
Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я  II Н А У К И  Б Р Я Н С К О Й  О Б Л А С Т И

П Р И К А З

г. Брянск

О внесении изменений в приказ 
департамента образования и науки 
Брянской области от 25.01,2022г. № 75 
«О мероприятиях по профилактике гриппа 
и острых респираторных инфекций 
в образовательных организациях Брянской области»

В соответствии с письмом Управления Роспотребнадзора по Брянской 
области от 07.02.2022г. № 969, ввиду вступления в силу Постановления 
Главного государственного санитарного врача А.Ю. Поповой № 4 от 
04.02.2022 "О внесении изменений в санитарно-эпидемиологические правила 
СП 3.1.3597-20 "Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", 
утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 22.05.2020 № 15"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 1 приказа департамента образования и науки Брянской 
области от 25.01.2022г. № 75 «О мероприятиях по профилактике гриппа и 
острых респираторных инфекций в образовательных организациях Брянской 
области» изложить в редакции:

«1. Руководителям государственных образовательных организаций, 
находящихся в ведении департамента образования и науки Брянской области:

1.1. В случае ухудшения в образовательных организациях или в 
отдельных классах (группах) эпидемиологической ситуации по ОРИ, гриппу, 
COVID-19 принять решение о приостановлении учебного процесса в очном 
формате:

1.1.1. В соответствии с п. 2694 СанПиН 3.3686-21 "Санитарно- 
эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней" 
решение об изменении формата обучения в классе (группе) принимается по 
причине отсутствия в конкретном классе (группе) 20% :и более детей по 
причине ОРИ, гриппа, COVID-19.



1.1.2. В соответствии с п. 2694 СанПиН 3.3686-21 "Санитарко- 
эпидемиологические требования по профилактике инфекционных : 
решение об изменении формата обучения в образовательной ' .
целом принимается по причине отсутствия в организации 2 
по причине ОРИ, гриппа, COVID-19.

1.2. Незамедлительно предоставлять в департамент образован ч л : 
Брянской области по эл. почте zalepeevaov@hq.b-edu.ru и в 3 -. 
Роспотребнадзора по Брянской области по эл. почте corona.rpn32 л ;. аг.сех 
информацию о частичном закрытии на карантин образовательных организаций 
по форме:

Н а и м е н о в а
н ие
о б р а зо в а те л
ьн о й
о р га н и за ц и
и

В с е го
о б у ч а ю щ и х
ся

В с е го
к л а с с о в
(гр у п п )

К о л и ч е с т в о  
к л а с с о в / групп , 
з а к р ы т ы х  на 
к а р ан ти н

В н их  д етей Д а т а
за к р ы т и я

п р и ч и н а П л а н и р  г . 
ая
о тк р ы ти я

1.3. В случае полного закрытия образовательной организации 
незамедлительно предоставлять в департамент образования и науки Брянской 
области по эл. почте zalepeevaov@hq.b-edu.ru и в Управление 
Роспотребнадзора по Брянской области по эл. почте corona.rpn32@yandex.ru 
скан-копию соответствующего приказа и сведения об образовательной 
организации по форме:

Н а и м е н о в а н и е
о б р а зо в а т е л ь н о й
о р га н и за ц и и

В с е го
о б у ч а ю щ и х с я

В сего
к л ассо в
(гр у п п )

Ю р и д и ч е с к и й
ад р ес

Д а т а
за к р ы т и я

п р и ч и н а П л а н и р у е м а я
д ата
о тк р ы ти я

Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
первого заместителя директора Н.В. Чернякову.

Директор департамента Е.В. Егорова

mailto:zalepeevaov@hq.b-edu.ru
mailto:zalepeevaov@hq.b-edu.ru
mailto:corona.rpn32@yandex.ru

